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Kapituła Konkursu o Nagrodę Powiatu Złotowskiego za 2011 rok

Radni:
Jadwiga Harbuzińska - Turek- Przewodnicząca Kapituły
Marek Kitowski - członek Kapituły
Elżbieta Kozicz - członek Kapituły
Jerzy Podlewski - członek Kapituły

oraz laureaci i nominowani z 2011 roku.

Laureaci Nagrody Powiatu Złotowskiego

OŚWIATA I KULTURA

   Stanisław Gortat    (2002 rok)
   Stanisław Kucharski    (2003 rok)
   Andrzej Motak    (2004 rok)
   Maria Kuźmińska    (2005 rok)
   Konrad Kaczmarek    (2006 rok)
   Janusz Justyna   (2007 rok)
   Marek Skórcz   (2008 rok)
   Jan Węglowski   (2009 rok)
   Włodzimierz Pankiewicz  (2010 rok)
   Jowita Kęcińska – Kaczmarek                     (2011 rok)

OCHRONA ZDROWIA, OPIEKA SPOŁECZNA I BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE

   Krystyna Barzowska – s. Kinga                       (2002 rok)
   Śp. Cecylia Igiel    (2002 rok)
   Edward Grzelak    (2003 rok)
   Wiesław Szczęsny    (2004 rok)
   Marian Wiśniewski    (2005 rok)
   Edward Królik    (2006 rok)
   Jacek Czechowski   (2007 rok)
   Roman Mendyk   (2008 rok)
   Andrzej Martin   (2009 rok)
   Zuzanna Gaj   (2010 rok)
   Kazimierz Cybulski   (2011 rok)

OCHRONA ŚRODOWISKA, ROLNICTWO I LEŚNICTWO

   Jan Klimas    (2002 rok)
   Ryszard Standio    (2003 rok)
   Chrystian Brzeziński                        (2004 rok)
   Józef Kaźmierczak                        (2005 rok)
   Adam Pulit    (2006 rok)
   ks. Tadeusz Kolon   (2007 rok)
   Śp. Jacek Osiński   (2008 rok)
   Kazimierz Trela   (2009 rok)
   Maria Jaszczyk   (2010 rok)
   Andrzej Szczotka   (2011 rok)

SPORT, TURYSTYKA I REKREACJA

   Zygfryd Kasprowicz    (2006 rok)
   Tadeusz Grzesiak   (2007 rok)
   Tadeusz Grzybek   (2008 rok)
   Zdzisław Gwizdała   (2009 rok)
   Dariusz Stawiszyński   (2010 rok)
   Mariusz Gawlik   (2011 rok)



KONKURS O NAGRODĘ POWIATU ZŁOTOWSKIEGO ZA 2011 ROK

 Konkurs o Nagrodę Powiatu Złotowskiego organizowany jest od 2001 roku.  

 W tym roku obchodzimy 11-lecie konkursu. Doświadczenia lat ubiegłych pozwalają stwierdzić, 

że formuła konkursu jest życzliwie przyjmowana, a laureaci cieszą się uznaniem mieszkańców naszego 

powiatu. 

Nagroda Powiatu jest wyróżnieniem honorowym i przyznawana jest corocznie w dziedzinach:

    I     Oświata i Kultura;
  II     Ochrona zdrowia, Opieka społeczna i Bezpieczeństwo publiczne;
  III     Ochrona środowiska, Rolnictwo i Leśnictwo;
  IV     Sport, Turystyka i Rekreacja. 

 Wyboru laureatów, spośród wielu zasługujących na to wyróżnienie, dokonuje Kapituła 

Konkursowa powoływana przez Radę Powiatu. Konkurs cieszy się dużym zainteresowaniem o czym może 

świadczyć duża ilość zgłaszanych co roku kandydatur przez przedstawicieli samorządów lokalnych, orga-

nizacji i stowarzyszeń oraz innych instytucji. 

 Nagroda Powiatu pozwala szeroko zaprezentować wyjątkowe osiągnięcia wybitnych mieszkań-

ców naszego powiatu, które często wykraczają daleko poza jego granice. Doceniamy mieszkańców po-

wiatu - ludzi, którzy swoją bezinteresowną postawą potwierdzają czynny udział w życiu Ziemi Złotowskiej. 

Dostrzegamy tych, którzy aktywnie udzielają się  w wielu dziedzinach życia naszego powiatu. Często są 

to ludzie bardzo skromni, o których pasji życiowej rzadko mówimy, dlatego należy zaprezentować ich 

szerszej publiczności.  Poprzez swoje szlachetne działania osoby te przyczyniają się do tworzenia pozy-

tywnego wizerunku powiatu złotowskiego, a co za tym idzie do jego promocji. 

 Tarcza Herbowa wręczana tradycyjnie laureatom stanowi symboliczne uhonorowanie zasług 

wybitnych osób, działających bezinteresownie na rzecz dobra mieszkańców Ziemi Złotowskiej. Samorzą-

dowi powiatowemu zależy, aby corocznie odkrywać i promować przed szerokim gronem zasługi i zdolności 

działających w powiecie złotowskim wspaniałych osobowości. 

 Wszystkim, którzy swym działaniem tworzą dobry wizerunek naszego powiatu składamy 

serdeczne gratulacje i wyrazy najwyższego uznania.

     Z poważaniem

     Przewodnicząca Rady Powiatu Złotowskiego

     Jadwiga Harbuzińska – Turek



Elżbieta Adamczak – Złotów

Oddana pracy z dziećmi i młodzieżą. Przez ponad dziesięć lat pełniła 
społecznie funkcję Prezesa Stowarzyszenia Rodzin Katolickich w Złoto-
wie prowadzącego Katolicką Szkołę Podstawową z Oddziałem Przed-
szkolnym oraz Gimnazjum Katolickie w Złotowie. Dzięki jej staraniom 
budynek szkoły udało się wyremontować i wyposażyć.

Urszula Belka - Złotów

Emerytowana nauczycielka muzyki. Poetka, kompozytorka, akordeonist-
ka. Wokalistka Złotowskiej Kapeli Podwórkowej „NO TO CYK”. Założyciel-
ka, instruktorka i akompaniatorka zespołu wokalnego „Złotowianki” oraz 
członkini Chóru Nauczycielskiego. Prezes Złotowskiego Stowarzyszenia 
Kulturalnego. W ostatnim czasie zdobywczyni nagrody Grand Prix pod-
czas Wielkopolskiego Przeglądu Artystycznego Ruchu Seniorów.

Zespół BOOGIE BOYS (Bartek Szopiński, Szymon Szopiński 
oraz Michał Cholewiński)

Polskie trio muzyczne wykonujące utwory w stylu boogie woogie, z do-
mieszką czarnego bluesa. Koncertowali w większości krajów europej-
skich, występując u boku największych gwiazd bluesa i boogie woogie. 
Autorzy dwóch studyjnych albumów. W 2009 roku, jako jedyny zespół 
spoza USA zostali finalistami największego bluesowego konkursu na 
świecie „International Blues Challenge – Memphis, USA”. W 2010 roku, 
podczas trasy koncertowej po Kalifornii, wybrani „Zespołem Bluesowym 
Roku”. W plebiscycie organizowanym przez najbardziej prestiżowe pi-
smo poświęcone bluesowi w Polsce lider zespołu Bartek Szopiński sied-
miokrotnie nagrodzony tytułem „Pianisty Bluesowego Roku”, Szymon 
Szopiński dwukrotnie wybrany najlepszym perkusistą i zespół Boogi 
Boys uznany najlepszym bluesowym zespołem.  
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Elżbieta Czarnotta – Czernice

Nauczycielka. Przez wiele lat pełniła funkcję dyrektora Szkoły Pod-
stawowej w Głomsku. Autorka opracowania na temat historii szkoły 
i wsi Głomsk. Aktywna członkini zespołu folklorystycznego „Krajniacy” 
w Wielkim Buczku, Koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Czernicach oraz 
zarządu „Stowarzyszenia nad Głomią”. Inicjatorka i współorganizatorka 
przedsięwzięć edukacyjnych i kulturalnych.

„Grupa Apelowa” wraz z liderem Markiem Buławą- Zakrzewo

Inicjatorzy wielu uroczystości i wydarzeń religijnych w Zakrzewie, m.in. 
„Młodzieżowych spotkań z Matką Boską Radosną”, „Drogi Krzyżowej 
ulicami Zakrzewa”, „Zaduszek listopadowych”, „Nabożeństw dla matu-
rzystów” oraz cyklicznych „Sierpniowych spotkań młodzieżowych w Za-
krzewie”. Działają na rzecz lokalnej społeczności. Z roku na rok zarażają 
swoim zapałem i zaangażowaniem coraz więcej osób.

Jerzy Jelonek – Złotów

Emerytowany nauczyciel plastyki i sztuki. Pasjonat historii, regionalista, 
popularyzator wiedzy o Złotowszczyźnie i Krajnie, autor licznych publi-
kacji i wywiadów. Współorganizator Konkursów Wiedzy o Ziemi Złotow-
skiej oraz organizator warsztatów plastyczno – ekologicznych w Złoto-
wie. Skutecznie zaszczepia, przede wszystkim młodym ludziom, miłość 
do sztuki i historii regionu.
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Gertruda Kleinschmidt – Złotów

Zasłużona działaczka Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów w Lipce i Złotowie. Członkini Złotowskiego Chóru Nauczycielskiego 
oraz Złotowskiego Stowarzyszenia Kulturalnego. Aktywna uczestniczka 
działań kulturalno – integracyjnych. Odznaczona przez Zarząd Główny 
Związku „Złotą Odznaką Honorową” oraz przez Prezydenta RP „Medalem 
Rodła” za działalność mającą na celu zachowanie polskości i uzyskanie 
wolności narodowej. 

Marian Kukowski – Debrzno Wieś

Kapelmistrz i założyciel Orkiestry Dętej w Lipce. Brał czynny udział w re-
aktywowaniu orkiestr dętych w Zakrzewie,  Sępólnie Krajeńskim, Kamie-
niu Krajeńskim i Lipce. Połączone zespoły z powodzeniem koncertują 
w kraju i za granicą. Współtworzył zespół „Lipczanki” działający przy Kole 
Emerytów i Rencistów w Lipce. 

Brygida Łój – Tarnówka

Nauczycielka języka polskiego, lider zespołu nauczycieli przedmiotów 
humanistycznych. Wielokrotnie nagradzana za pracę edukacyjną. Harc-
mistrz, zasłużona członkini władz Hufca ZHP w Złotowie. Reaktywowała 
działalność ZHP w Tarnówce. W pracy z dziećmi zwraca szczególną uwa-
gę na edukację historyczną i patriotyczną. Chętnie uczestniczy w przed-
sięwzięciach charytatywnych. Od wielu lat zaangażowana w pracę 
sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Złotowie i Tarnówce. 
Za działalność harcerską uhonorowana odznaką „Harcerska Służba Wiel-
kopolsce”
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Sylwia Mróz - Złotów 
   
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Złotowie.  Promuje lokalnych 
twórców organizując liczne spotkania autorskie i wernisaże. Na szeroką 
skalę współpracuje ze złotowskimi instytucjami oświatowymi i pozarzą-
dowymi. Inicjatorka wielu oryginalnych przedsięwzięć edukacyjnych 
i kulturalnych, m.in. „Cała Polska czyta dzieciom”, „Oseskowy Klubik Baj-
kowy”, „Piaskownica po niemiecku”, czy „Młodzieżowy Dyskusyjny Klub 
Książki”, w ramach którego zaprasza do Złotowa znanych artystów, pisa-
rzy, dziennikarzy, językoznawców, polityków, aktorów.

Alicja Pietrzak – Augustowo

Emerytowana nauczycielka. Prezes Stowarzyszenia Pomocy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Głubczynie. Przewodnicząca Koła Gospodyń 
Wiejskich w Augustowie. Instruktorka ZHP. Odznaczona za pracę z dzieć-
mi odznaką „Przyjaciel dziecka”. Inicjatorka wielu przedsięwzięć kultural-
no - środowiskowych oraz akcji charytatywnych.

Anna Reczulska – Złotów

Dyrektor Centrum Integracji Europejskiej Szkoły Języków Obcych i Roz-
woju Przedsiębiorczości w Złotowie. Skutecznie pozyskuje środki unijne 
na szkolenia dla mieszkańców powiatu złotowskiego oraz na doposa-
żenie bazy dydaktycznej placówek oświatowych. Wyróżniona „Złotą od-
znaką Polskiego Związku Niewidomych”.

Izabela i Ewelina Skrentne – Krzywa Wieś

Uczennice. Zorganizowały grupę taneczną typu „Hip-Hop”. Organizator-
ki wielu imprez i konkursów tanecznych dla dzieci i młodzieży w Krzywej 
Wsi. Skutecznie zachęcają do aktywnego spędzania wolnego czasu, za-
szczepiając miłość do tańca.



Jolanta Surma – Złotów

Instruktorka rękodzieła artystycznego w Powiatowym Ognisku Pra-
cy Pozaszkolnej w Złotowie. Członek Stowarzyszenia Plastyków „Azyl” 
w Pile oraz założycielka i prezes Bibliotecznego Klubu Artystów „Pasja” 
w Złotowie. Zajmuje się głównie tkaniną artystyczną, wikliną i bibuł-
karstwem. Makramy jej autorstwa zdobywają nagrody i wyróżnienia na 
ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach. Chętnie uczestniczy 
w przedsięwzięciach charytatywnych.

Beata Winiarska – Okonek

Nauczycielka. W pracy z młodzieżą wykorzystuje nowatorskie metody 
nauczania i wychowania. Autorka wielu publikacji i autorskich progra-
mów edukacyjnych. Laureatka ogólnopolskiego konkursu „Nauczyciel 
na +”. Jej uczniowie zdobywają czołowe miejsca w konkursach ogól-
nopolskich. Dzięki jej zaangażowaniu szkoła uzyskała międzynarodowe 
certyfikaty „Zielona flaga” i „Przyjazny rowerom”.

Małgorzata Wojtkiewicz – Radawnica

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Radawnicy. Inicjatorka odnowienia po-
mnika upamiętniającego ofiary walk o wyzwolenie Ziemi Złotowskiej 
przy moście na Gwdzie między Grudną a Podgajami za co szkoła otrzy-
mała „Złoty medal Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej”. Założycielka 
Muzeum Radawnicy i Jej Okolic przy Szkole Podstawowej w Radawnicy. 
Autorka projektów edukacyjnych.

Zespół Ludowy „Dzwon” z Podróżnej

Działa od 1986 roku, wpływając na upowszechnianie kultury ludowej na 
Ziemi Krajeńskiej. Swoimi występami uświetnia liczne imprezy. Zespół 
uczestniczy w wielu konkursach i przeglądach zespołów ludowych.
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Krystyna Barzowska – Siostra Kinga

Przełożona zgromadzenia sióstr Elżbietanek. Założycielka Stowarzyszenia 
oraz Hospicjum św. Elżbiety w Złotowie. Pomysłodawczyni i organizatorka 
wielu koncertów charytatywnych, w tym imprezy z cyklu „Hospicjum to 
też życie”. Laureatka Nagrody Powiatu Złotowskiego w 2002 roku.

Edmund Gniot – Kujan

Leśnik z zawodu i zamiłowania. Założyciel i przez 52 lata Prezes jednost-
ki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kujanie. Wieloletni działacz OSP. Pełnił 
wiele funkcji, w tym członka Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP oraz 
prezesa Zarządu Powiatowego. Działacz społeczny i samorządowy. Przez 
42 lata radny, najpierw Gromadzkiej Rady Narodowej, później Rady Gminy 
Zakrzewo. Przez trzy kadencje Przewodniczący Rady. Za swoją działalność 
wielokrotnie odznaczany i wyróżniany, m.in. brązowym, srebrnym i złotym 
„Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa”.

Wojciech Goszkiewicz – Tarnówka

Aktywny działacz Zarządu Koła PZW „Tarnovia” w Tarnówce. Bierze udział 
w licznych przedsięwzięciach społecznych związanych z ochroną śro-
dowiska. To z jego inicjatywy organizowane jest sprzątanie nabrzeży 
rzek i jezior na terenach leśnych. Przeprowadza szkolenia z zakresu 
ochrony środowiska.
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Jan Mucha – Osowo

Od 33 lat Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej Osowo. Wiceprezes 
Zarządu Gminnego OSP Lipka. Inicjator wielu przedsięwzięć kultural-
no – społecznych skierowanych głównie do młodych mieszkańców 
wsi. Aktywny członek Polskiego Związku Wędkarskiego. Swoją postawą 
i działalnością społeczną zdobył szacunek i poważanie mieszkańców 
wsi Osowo i gminy Lipka.

Krzysztof Olczak – Lipka

Komendant Gminnego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipce, 
naczelnik OSP w Lipce. Dzięki jego staraniom wprowadzono szereg 
usprawnień, które przyspieszyły działania operacyjne w podejmowa-
niu czynności przeciwpożarowych na terenie całej gminy Lipka. Radny 
Rady Gminy Lipka trzech kadencji, obecnie jej Przewodniczący. 
Za swoje zaangażowanie w poprawę bezpieczeństwa cieszy się uzna-
niem lokalnej społeczności.

Manfred i Grażyna Schmidt – Krzywa Wieś

Małżeństwo zaangażowane w działalność społeczną. Pan Manfred peł-
ni funkcję prezesa „Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Krzywa Wieś” 
oraz Stowarzyszenia Polsko – Niemieckiego „Krajna”. Pani Grażyna szcze-
gólnie udziela się w Stowarzyszeniu „Basset”, które ma na celu opiekę 
nad zwierzętami. Prowadzą bezpłatne korepetycje z języka niemieckie-
go dla dzieci i młodzieży. Oboje za cel w życiu postawili sobie pomoc 
innym. 



Alina Tonderys - Krajenka

Nauczycielka nauczania zintegrowanego i rewalidacji z dziećmi specjalnej 
troski. Od 30 lat zaangażowana w nauczanie i wychowanie podopiecz-
nych. Całkowicie oddana powołaniu pedagogicznemu. Do swojej pracy 
wdrożyła autorski program pt. „Zdrowiej żyć”. Organizatorka licznych kon-
kursów oraz zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży. Krzewi wśród 
dzieci wysoką kulturę osobistą, przywiązanie i dumę narodową z bycia 
Polakiem i Wielkopolaninem.

Kazimierz Wiebskowski - Złotów

Strażak. Od 16. roku życia czynny członek Ochotniczej Straży Pożarnej, 
obecnie Wiceprezes Zarządu OSP w Złotowie. Realizuje wśród dzieci i mło-
dzieży prewencję społeczną na rzecz ochrony przeciwpożarowej. Zdobytą 
wiedzę teoretyczną wykorzystuje w praktyce, umiejętności i doświadczenie 
przekazuje młodszym kolegom. Wyróżniany za ciągłe podnoszenie swoich 
kwalifikacji i działalność zawodową oraz odznaczony za pracę społeczną: 
brązowym, srebrnym  i złotym „Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa”. 
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Maria i Jacek Bieluszko – Lipka
 
Rolnicy. Właściciele dużego gospodarstwa rolnego w Gminie Lipka. Specja-
lizują się w hodowli bydła mlecznego oraz w produkcji roślinnej. W prowa-
dzeniu gospodarstwa zwracają szczególną uwagę na ochronę środowiska, 
stąd w niedalekiej przyszłości planują pozyskiwać energię z odnawialnych 
źródeł. Wyróżniani za skuteczne wykorzystywanie środków unijnych.

Henryk Dorsz – Głomsk Poborcze

Rolnik. Właściciel nowoczesnego gospodarstwa rolnego, specjalizują-
cego się w hodowli trzody chlewnej w cyklu zamkniętym oraz w pro-
dukcji roślinnej. Radny Rady Gminy Zakrzewo czterech kadencji. Pełnił 
funkcję zastępcy wójta, wiceprzewodniczącego rady oraz członka za-
rządu. Współzałożyciel stowarzyszenia „Nad Głomią”. Mocno zaangażo-
wany w życie społeczno – gospodarcze gminy oraz w działania na rzecz 
ochrony środowiska.

Ośrodek Hodowli Zwierzyny Zarządu Głównego PZŁ 
w Kujanie wraz z kierownikiem Jerzym Góreckim – Kujan

Ośrodek działający na terenie łowieckim o powierzchni ponad 12 tys. 
ha zajmuje się hodowlą rodzimych gatunków zwierzyny łownej (jeleń, 
sarna, daniel, dzik). Propagator idei zrównoważonego łowiectwa. Dzięki 
zastosowaniu przez Ośrodek odpowiednich warunków hodowli powiat 
złotowski odwiedza wielu myśliwych z kraju i z zagranicy. 

Jacek Mościcki – Tarnowiec

Rolnik. Współwłaściciel dużego gospodarstwa rolnego, posiadającego 
pełną bazę do przechowywania, suszenia i przygotowywania produk-
tów rolnych. Stosuje nowoczesne formy produkcji roślinnej. Współza-
łożyciel pierwszego w Polsce Zrzeszenia Producentów Zbóż i Rzepaku 
„Rola” w Człuchowie. Pełni funkcję radnego Rady Gminy Tarnówka.

Andrzej i Łukasz Skrentni – Osowo
 
Rolnicy. Prowadzą nowoczesne gospodarstwo rolne specjalizujące się 
przede wszystkim w produkcji ziemniaków. Dzięki wysokiej jakości pro-
duktów podbijają odległe rynki zbytu, z roku na rok poprawiają wydaj-
ność oraz jakość produktów. Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Osowie.
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Adam Chamier – Ciemiński – Jastrowie

Nauczyciel, wychowawca, trener. Łączy nauczanie przedmiotów ścisłych 
z pracą trenera siatkówki. Założyciel sekcji siatkówki MZKS „Polonia Jastro-
wie”. Jego podopieczni od lat zdobywają czołowe miejsca w siatkówce na 
różnych szczeblach rozgrywek - do Mistrzostwa Województwa Wielkopol-
skiego włącznie.

Edward Cuper - Krajenka

Emerytowany nauczyciel plastyki i sztuki. Członek Stowarzyszenia 
Nauczycieli Twórczych „JELO”. Autor wielu prac malarskich i rzeźbiar-
skich. Organizator plenerów i wycieczek rowerowych. Popularyzator 
twórczości ludowej.

Bolesław Piotrów - Złotów

Współzałożyciel Złotowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku i wicepre-
zes Zarządu. Zaangażowany w działalność turystyczno – rekreacyjną. 
Przewodnik, założyciel i opiekun grupy turystycznej seniorów. Organiza-
tor pogadanek i szkoleń z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Popularyzator wiedzy o Złotowszczyźnie i Krajnie.

Krystyna i Alfons Skrentni - Osowiec

Właściciele gospodarstwa agroturystycznego ukierunkowanego na 
hodowlę koni. Założyciele szkółki jeździeckiej. Organizatorzy „Hubertu-
sa” - święta myśliwych, leśników i jeźdźców. Pan Alfons od 29 lat pełni 
funkcję sołtysa, Pani Krystyna udziela się w kole gospodyń wiejskich. 
Należą do Ochotniczej Straży Pożarnej w Osowcu. Aktywnie działają 
społecznie. Są propagatorami polskiej tradycji rodzinnej.  
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Mieszko Włodarczyk - Okonek

Student pierwszego roku leśnictwa. Od 2008 roku zajmuje się żonglerką 
piłkami koszykowymi – Freestyle. W 2009 roku zdobył w tej dyscyplinie 
najwyższą nagrodę - Mistrzostwo Polski. Udziela się charytatywnie na 
lokalnych imprezach kulturalnych i sportowych oraz podczas finałów 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Okonku. Prowadzi warsztaty 
we freestyle dla dzieci i młodzieży. Swoim bezinteresownym zaangażo-
waniem zdobył uznanie wielu ludzi. 

Andrzej Zawiliński - Okonek

Nauczyciel wychowania fizycznego. Organizator licznych turniejów 
sportowych m. in. w tenisie stołowym i halowej piłce nożnej oraz licz-
nych biegów przełajowych. Całkowicie oddany swojej pasji. Organiza-
tor zajęć pozalekcyjnych, obozów sportowych i różnych form spędzania 
wolnego czasu. Uczniowie przez niego trenowani zdobywają liczne na-
grody i wyróżnienia. Od kilku lat szef akcji Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy na terenie Okonka. Trener piłki nożnej seniorów, juniorów 
i trampkarzy „Włókniarza Okonek”.

Mariusz Ziatyk - Złotów

Trener piłki nożnej. Pracownik Miejskiego Ludowego Klubu Sportowego 
„Sparta Złotów”. Jego podopieczni wielokrotnie zdobywali mistrzostwa 
okręgu, województwa oraz byli finalistami Mistrzostw Polski. Oprócz 
strony szkoleniowej istotną rolą dla trenera odgrywa także aspekt wy-
chowawczy młodego pokolenia. Koordynator Pilskiego Okręgowego 
Związku Piłki Nożnej w zakresie rozgrywek organizowanych dla junio-
rów i trampkarzy. Był trenerem reprezentacji Polski kobiet do lat 18 
i reprezentacji Wielkopolski w kategorii trampkarzy. Odznaczony przez 
Prezydenta RP „Brązowym Krzyżem Zasługi”.

Agnieszka Bednarek – Kasza, Paulina Maj, Katarzyna 
Konieczna

Siatkarki. Wychowanki Klubu MLKS „Sparta Złotów”. Czołowe reprezen-
tantki Polski na imprezach międzynarodowych w piłce siatkowej. Naj-
większe osiągnięcia drużynowe Agnieszki Bednarek – Kaszy to, m.in.: 
Wicemistrzostwo Europy, Mistrzostwo i wielokrotne Wicemistrzostwo 
Polski, awans i udział z reprezentacją Polski w Igrzyskach Olimpijskich 
w Pekinie, a także wiele indywidualnych nagród dla najlepiej rozgrywa-
jącej i blokującej zawodniczki mistrzostw. Największe osiągnięcia druży-
nowe Pauliny Maj to, m.in.: brązowy medal Mistrzostw Europy oraz Mi-
strzostwo i wielokrotne Wicemistrzostwo Polski. Największe osiągnięcia 
drużynowe Katarzyny Koniecznej to, m.in.: Mistrzostwo i Wicemistrzo-
stwo Polski. 





Materiał przygotowany przez:

Wydział Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Złotowie

Al. Piasta 32, 77-400 Złotów, tel. (67) 263-32-20, fax (67) 263-28-02

www.zlotow-powiat.pl


